1

2023 年 11 月 24 日（金）

お客さま各位

株式会社 三井住友銀行

ゆうちょ銀行ＡＴＭ利用時の手数料改定の件

拝啓、時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は三井住友銀行をお引き立ていただき、厚く御礼申し上げます。

三井住友銀行のキャッシュカードをご利用のお客さまが、ゆうちょ銀行ＡＴＭを利用した際の手数料を、

2024 年 4 月１日（月）以降、下記のとおり、改定致します。

記

 ・時期：2024 年 4 月 1 日(月)より

 ・改定内容（以下、税込）

 変更前 変更後

ゆうちょ銀行ＡＴＭを

利用した際の手数料(※1)

＜時間内(※2)＞110 円

＜時間外(※2)＞220 円

＜時間内＞220 円 (+110 円)

＜時間外＞330 円 (+110 円)

（※1）カードローン取引・残高照会は、終日無料です。

（※2）時間内：平日 8:45～18:00 、 時間外：平日時間外、土日・祝日

茲許、キャッシュレスのニーズは高まりを見せており、こうした環境の変化や、お客さまのＡＴＭのご利用実態に

合わせ、三井住友銀行では、Olive や、クレジットカード・デビットカード等、お客さまのキャッシュレス取引に役立つ商品

を用意しておりますので、ぜひご利用ください。

本件についてご不明な点がございましたら、三井住友銀行のお取引店までお問合わせください。今後とも一層の

お引き立てを賜りますようお願い申し上げます。

敬具